s

ILUSTRE

'_xcm AYUNTAMIENTO

DE LA ALDEA
DE SAN NICOLAS

(g f

Contratacion

Expte: “INSTALACION ELECTRICA B.T. EN CAMPO DE FUTBOL DE TASARTE 2020”.
EXPTE. 1116/2020.

CONSULTAS Y RESPUESTAS

NUMERO 1:

Actualizacion 12-08-2024 13:24

Buenos dias

Para poder presupuestar la cruceta de soportacién para 12 proyectores
necesitamos el plano de detalle. ;como se hace el acople a la estructura
Pregunta existente? ;dimensiones? ;materiales a usar? etcetera...

Saludo

Respuesta
La cruceta debe “poder alojar hasta 12 proyectores, ejecutado en acero
galvanizado, incluido elementos de fijacion, tornilleria, soportacion y elementos
intermedios de fijacion”, tal y como se indica en la partida correspondiente.
En el plano 05 existen diferentes esquemas posibles de soporte. Este no
dispone de detalle porque depende del proyector a instalar, que puede ser el
Proyector ASN ASN-LED Luminaria 600W - 30 5000K o equivalente.

NUMERO 2:

Actualizacion 20-08-2024 10:24

Buenos dias

En las partidas 1.05 y 1.06 (interruptor y toma de corriente) en el descompuesto
no incluyen tubo ni cable. ;Se ha de tener en cuenta?

Saludos

Respuesta | gs lineas eléctricas estan en el “capitulo 02 Lineas eléctricas”, donde todas
contemplan tubo y cable

Pregunta

NUMERO 3:

Actualizacién 20-08-2024 10:24
Pregunta Buenos dias

Seguimos esperando por la pregunta que hicimos el dia 12 de agosto sobre el
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detalle de la cruceta de soportacién para 12 proyectores.

Saludos

La cruceta debe “poder alojar hasta 12 proyectores, ejecutado en acero
galvanizado, incluido elementos de fijacion, tornilleria, soportacion y elementos
intermedios de fijacion”, tal y como se indica en la partida correspondiente.

En el plano 05 existen diferentes esquemas posibles de soporte. Este no
dispone de detalle porque depende del proyector a instalar, que puede ser el
Proyector ASN ASN-LED Luminaria 600W - 30 5000K o equivalente.

NUMERO 4:

Actualizacion 20-08-2024 10:27

Pregunta

Respuesta

Buenos dias

En la partida 2.02 de derivacién individual en el descompuesto viene la linea de
4x25, sin embargo en la descripcion viene de 5x25, ;cual se ha de considerar?

Saludos
Se debe considerar lo reflejado en el esquema unifilar

NUMERO 5:

Actualizacion 20-08-2024 10:35

Pregunta

Respuesta

Buenos dias

En la partida 2.05 en la descripcion viene que es linea de 5x1x6 y en el
descompuesto viene de 4x6. ¢ cual tenemos en cuenta?

También aparece en la descripcién tubo rigido libre de halégenos D:32 y en el
descompuesto viene tubo rigido D:25 UV ¢ cual tenemos en cuenta?

saludos
Se debe considerar lo reflejado en el esquema unifilar

NUMERO 6:

Actualizacion 20-08-2024 10:36

Pregunta

Respuesta

Buenos dias
En la partida 2.06 en la descripcién viene tubo D:32, sin embargo en el
descompuesto solo hay cable, que se presupuesta?

Saludos

Se debe considerar “Linea general de alimentacion formada por cable de cobre
de 5x(1x6) mm? con aislamiento RZ1-K (AS) 0,6/1kV CPR Cca-s1b,d1,a1
(s/norma UNE-EN 50086-2-3) D 32 mm, incluso p.p. de cajas de registro,
apertura y sellado de rozas y ayudas de albariileria. Instalada, s/RBT-02.”
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NUMERO 7:

Actualizacion 20-08-2024 10:38

Pregunta

Buenos dias

En la partida 2.07 en el titulo viene la linea en RZ1 0,6-1 kv, sin embargo en la
descripcion y en el descompuesto aparece de 750v ¢jcual tenemos en cuenta?

Saludos

Respuesta Se debe considerar lo reflejado en el esquema unifilar

NUMERO 8:

Actualizacion 20-08-2024 10:39

Pregunta

Buenos dias

En la partida 2.08 en el titulo viene la linea en RZ1 0,6-1 kv, sin embargo en la
descripcion y en el descompuesto aparece de 750v ¢jcual tenemos en cuenta?

Saludos

Respuesta Se debe considerar lo reflejado en el esquema unifilar

NUMERO 9:

Actualizacion 20-08-2024 10:42

Pregunta

Buenos dias

En la partida 3.04 en la descripcion viene tubo rigido D:32 LH, pero en el
descompuesto viene tubo rigido D:25 UV ¢ cual tenemos en cuenta?

Saludos

Respuesta Se debe considerar lo reflejado en el esquema unifilar

NUMERO 10:

Actualizacion 20-08-2024 10:45

Pregunta

Buenos dias

En la partida 4.04 del cuadro general al final de la descripcion viene que incluye
la INSTALACION de botononera de alumbrado para control de alumbrado de
zona. En el descompuesto y en el esquema unifilar no aparece esta botonera.
¢, Entendemos que sera suministrada por el cliente o existe ya en la instalacion?

aclarar por favor.
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Respuesta Se debe considerar lo reflejado en la descripcion

NUMERO 11:

Actualizacion 20-08-2024 10:59
Buenos dias

En la partida 5.02 pone demolicién de solado y en la descripcion pone
hormigonado tras compactacién de zanja. Entendemos que este parrafo se le
cold al ingeniero, dado que en el descompuesto de la partida no pone nada ni

Pregunta 2 . . .
9 de hormigon ni de zanja ni de compactado.

Pueden aclarar por favor??

Saludos

Respuesta | g partida solo contempla demolicion de solado de hormigon, la excavacion de
zanja, relleno y hormigonado viene en el resto de partidas de canalizacion.

NUMERO 12:

Actualizacién 20-08-2024 11:02
Buenos dias

en las partidas 5.06, 5.07 y 5.08 de canalizacion eléctrica formada por 5,4y 3
tubos de 110 respectivamente el precio de licitacion es muy bajo, casi no cubre
ni el coste de los tubos de 110. ¢ Es correcto que esta partida incluye también la
excavacion, el hormigén, el relleno y la compactacion??

Pregunta

Saludos

Respuesta En el cuadro de descompuestos se estiman todas las unidades de cada una de
las partidas, con su medicidn y precio correspondientes.

NUMERO 13:

Actualizacion 20-08-2024 11:04
Buenos dias

En la partida 5.09 el titulo pone que es canalizacion con 2 tubos rigido D 50 mm,
sin embargo la descripcién pone que es un circuito de alumbrado de 4x6 mm2
con tierra de 16 mm2 y tubo acerado D:40 y el descompuesto pone que es 4x6
mm2 con tierra de 16 mm2 y tubo rigido D:32 LH ¢ cual es lo correcto?

Pregunta

Saludos
Respuesta Se debe considerar lo reflejado en el esquema unifilar
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